粤财农〔2023〕209 号

有关地级以上市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

为提高预算编制完整性，加快预算执行进度，根据《财政部

国家乡村振兴局 国家发展改革委 国家民委 农业农村部 国家

林草局关于印发〈衔接推进乡村振兴补助资金绩效评价及考核办

法〉的通知》（财农 〔2021〕122 号）以及《中共广东省委办公

厅 广东省人民政府办公厅关于印发〈广东省乡村振兴驻镇帮镇

扶村工作方案〉的通知》（粤委办发电〔2021〕60 号），经研究，

现提前下达 2024 年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金省级配

套 100,000 万元（具体金额及支出科目详见附件）。此项资金列

2024 年“2300252 农林水共同财政事权转移支付收入”，支出列

“21305 巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴”相关科目。有关事项

通知如下：

广东省财政厅文件

特 急

- 1 -

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，做好 2024 年预计数分解下达相关工作。此

项资金待 2024 年预算年度开始后，按程序拨付使用。2024 年度

中，将根据实际情况据实清算和调整。

二、请严格按照规定使用省级配套资金。此项资金请按照财

政部等 6 部门印发的《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理

办法》（财农〔2021〕19 号）、《关于加强中央财政衔接推进乡村

振兴补助资金使用管理的指导意见》（财农〔2022〕14 号）及省

财政厅等 5部门《关于加强中央财政衔接推进乡村振兴补助资金

使用管理的实施意见》（粤财农〔2022〕98 号）等有关规定管理

使用，重点用于巩固拓展脱贫攻坚成果，以及衔接推进乡村振兴

相关支出。

三、请各地加强财政资金绩效管理，组织本级主管部门制定

项目明细绩效目标，结合绩效目标加强绩效运行监控和绩效评

价，确保年度绩效目标如期实现。

附件：2024年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金省级配套安

排明细表

广东省财政厅

2023 年 12 月 26 日

- 2 -

附件

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

合计 1000000000.00

一、各市合计 226820000.00

    韶关市小计 440200000 21080000.00

        韶关市 440200000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资

金-浈江区

440200000 韶关市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

5550000.00

        韶关市 440200000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-武江区

440200000 韶关市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

5550000.00

        韶关市 440200000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-曲江区

440200000 韶关市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

9980000.00

    汕头市小计 440500000 29950000.00

        汕头市 440500000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-澄海区

440500000 汕头市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

8870000.00

        汕头市 440500000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-潮阳区

440500000 汕头市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

9990000.00

        汕头市 440500000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-潮南区

440500000 汕头市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

11090000.00

    湛江市小计 440800000 9990000.00

        湛江市 440800000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-麻章区

440800000 湛江市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

        湛江市 440800000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-坡头区

440800000 湛江市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

5550000.00

-

3

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

    茂名市小计 440900000 31060000.00

        茂名市 440900000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-茂名市本级

440900000 茂名市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

3330000.00

        茂名市 440900000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-茂南区

440900000 茂名市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

9980000.00

        茂名市 440900000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-电白区

440900000 茂名市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17750000.00

    肇庆市小计 441200000 22190000.00

        肇庆市 441200000

2024年中央衔接推进乡村

振兴补助资金省级配套资
金-鼎湖区

441200000 肇庆市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

        肇庆市 441200000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-高要区

441200000 肇庆市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17750000.00

    梅州市小计 441400000 23820000.00

        梅州市 441400000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-梅县区

441400000 梅州市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

19380000.00

        梅州市 441400000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-梅江区

441400000 梅州市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

    汕尾市小计 441500000 3330000.00

        汕尾市 441500000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-汕尾城区

441500000 汕尾市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

3330000.00

    河源市小计 441600000 4440000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

        河源市 441600000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-源城区

441600000 河源市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

2220000.00

        河源市 441600000

2024年中央衔接推进乡村

振兴补助资金省级配套资
金-河源市本级（江东新
区）

441600000 河源市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

2220000.00

    阳江市小计 441700000 16640000.00

        阳江市 441700000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-阳东区

441700000 阳江市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

12200000.00

        阳江市 441700000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-江城区

441700000 阳江市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

    清远市小计 441800000 13300000.00

        清远市 441800000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-清新区

441800000 清远市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

8860000.00

        清远市 441800000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-清城区

441800000 清远市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

    潮州市小计 445100000 22180000.00

        潮州市 445100000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资

金-湘桥区

445100000 潮州市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

        潮州市 445100000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资

金-潮安区

445100000 潮州市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17740000.00

    揭阳市小计 445200000 16630000.00

        揭阳市 445200000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-榕城区

445200000 揭阳市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

-

5

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

        揭阳市 445200000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-揭东区

445200000 揭阳市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

12190000.00

    云浮市小计 445300000 12210000.00

        云浮市 445300000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-云城区

445300000 云浮市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

4440000.00

        云浮市 445300000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-云安区

445300000 云浮市本级 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

7770000.00

二、各直管县合计 773180000.00

        始兴县 440222000

2024年中央衔接推进乡村

振兴补助资金省级配套资
金-始兴县

440222000 始兴县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

11090000.00

        仁化县 440224000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-仁化县

440224000 仁化县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

11090000.00

        翁源县 440229000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-翁源县

440229000 翁源县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

8870000.00

        乳源瑶族自治
县

440232000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-乳源县

440232000 乳源瑶族自治县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

9980000.00

        新丰县 440233000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-新丰县

440233000 新丰县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

6660000.00

        乐昌市 440281000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-乐昌市

440281000 乐昌市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17760000.00

        南雄市 440282000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-南雄市

440282000 南雄市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

18860000.00

        南澳县 440523000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-南澳县

440523000 南澳县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

3330000.00

-

6

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

        遂溪县 440823000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-遂溪县

440823000 遂溪县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

16630000.00

        徐闻县 440825000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-徐闻县

440825000 徐闻县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

15530000.00

        廉江市 440881000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-廉江市

440881000 廉江市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

19970000.00

        雷州市 440882000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-雷州市

440882000 雷州市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

19970000.00

        吴川市 440883000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-吴川市

440883000 吴川市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

11090000.00

        高州市 440981000

2024年中央衔接推进乡村

振兴补助资金省级配套资
金-高州市

440981000 高州市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

25510000.00

        化州市 440982000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-化州市

440982000 化州市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

18860000.00

        信宜市 440983000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-信宜市

440983000 信宜市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

19970000.00

        广宁县 441223000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-广宁县

441223000 广宁县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

15530000.00

        怀集县 441224000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-怀集县

441224000 怀集县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

18860000.00

        封开县 441225000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-封开县

441225000 封开县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

16640000.00

        德庆县 441226000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-德庆县

441226000 德庆县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

13310000.00

        四会市 441284000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-四会市

441284000 四会市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

11090000.00

-

7

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

        大埔县 441422000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-大埔县

441422000 大埔县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

15530000.00

        丰顺县 441423000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-丰顺县

441423000 丰顺县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17750000.00

        五华县 441424000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-五华县

441424000 五华县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17750000.00

        平远县 441426000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-平远县

441426000 平远县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

13310000.00

        蕉岭县 441427000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-蕉岭县

441427000 蕉岭县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

8870000.00

        兴宁市 441481000

2024年中央衔接推进乡村

振兴补助资金省级配套资
金-兴宁市

441481000 兴宁市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

18860000.00

        海丰县 441521000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-海丰县

441521000 海丰县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

13310000.00

        陆河县 441523000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-陆河县

441523000 陆河县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

8870000.00

        陆丰市 441581000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-陆丰市

441581000 陆丰市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

18860000.00

        紫金县 441621000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-紫金县

441621000 紫金县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17750000.00

        龙川县 441622000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-龙川县

441622000 龙川县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

26620000.00

        连平县 441623000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-连平县

441623000 连平县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

14420000.00

        和平县 441624000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-和平县

441624000 和平县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

18860000.00

-

8

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

        东源县 441625000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-东源县

441625000 东源县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

23300000.00

        阳西县 441721000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-阳西县

441721000 阳西县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

8870000.00

        阳春市 441781000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-阳春市

441781000 阳春市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

16640000.00

        佛冈县 441821000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-佛冈县

441821000 佛冈县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

6660000.00

        阳山县 441823000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-阳山县

441823000 阳山县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

14420000.00

        连山壮族瑶族
自治县

441825000

2024年中央衔接推进乡村

振兴补助资金省级配套资
金-连山县

441825000 连山壮族瑶族自
治县

W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

7770000.00

        连南瑶族自治
县

441826000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-连南县

441826000 连南瑶族自治县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

7770000.00

        英德市 441881000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-英德市

441881000 英德市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

25510000.00

        连州市 441882000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-连州市

441882000 连州市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

13310000.00

        饶平县 445122000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-饶平县

445122000 饶平县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

23300000.00

        揭西县 445222000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-揭西县

445222000 揭西县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

17750000.00

        惠来县 445224000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-惠来县

445224000 惠来县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

16640000.00

        普宁市 445281000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-普宁市

445281000 普宁市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

21080000.00

-

9

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保”

专户
功能分类科目 金额 备注

        新兴县 445321000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-新兴县

445321000 新兴县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

13300000.00

        郁南县 445322000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-郁南县

445322000 郁南县 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

16640000.00

        罗定市 445381000
2024年中央衔接推进乡村
振兴补助资金省级配套资
金-罗定市

445381000 罗定市 W 无 否
2300252 农林水共同财政
事权转移支付支出

18860000.00

-

1
0

-

抄送：财政部、农业农村部，省农业农村厅，财政部广东监管局

广东省财政厅办公室 2023 年 12 月 28 日印发

- 11 -

抄送：财政部、农业农村部，省农业农村厅，财政部广东监管局

广东省财政厅办公室 2023 年 12 月 28 日印发

- 12 -

CZJ009
矩形